

Zadavatel:

Statutární město Brno

se sídlem: Dominikánské nám. 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 44992785



Název veřejné zakázky:

„Dodávka turniketů a kamerového systému na Městský fotbalový stadion Srbská“

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

Zadavatel obdržel dne 2. 3. 2026 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 výše uvedené veřejné zakázky a poskytuje toto

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Žádost č. 1

Dobrý den,

Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace:

1. Únikové cesty a panikové funkce

- Nachází se některé z dodávaných zařízení (plnorozměrné turnikety, tripod turnikety, speedgate, mechanická branka) v únikové cestě dle požárně-bezpečnostního řešení objektu?

Odpověď:

Dodaná zařízení musí být vybavena funkcí „panik“, tj. tripod turnikety umožní sklopení ramen a speedgate turnikety se automaticky otevřou ve směru úniku osob.

- Pokud ano, jakým způsobem má být řešeno sepnutí panikové funkce (např. sklopení ramen, otevření křídel)?

Odpověď:

Sepnutí panikové funkce bude provedeno ručně obsluhou areálu. Turniket však musí obsahovat možnost připojená na EPS.

- Je požadováno napojení zařízení na EPS (elektrickou požární signalizaci)?

Odpověď:

Napojení na EPS se v současné době nevyžaduje, neboť v areálu není.

- Má být paniková funkce řešena centrálně nebo lokálně u jednotlivých zařízení?

Odpověď:

Zařízení musí podporovat jak centrální, tak lokální režim aktivace panikové funkce.

2. Zálohování zařízení

V technické specifikaci není uveden požadavek na zálohování zařízení.

- Je požadováno zálohované napájení (UPS) pro:

- * turnikety,

- * speedgate,

Odpověď:

Zálohované napájení není požadováno.

- Pokud ano, kdo zajišťuje UPS (zadavatel / dodavatel)?

Odpověď:

Není relevantní – UPS není požadována.

- Jaká je požadovaná doba zálohování?

Odpověď:

Není stanovena. V případě výpadku napájení lze zařízení nastavit do předem definovaného bezpečnostního režimu dle požadavků provozovatele.

3. Server a pracovní stanice

V položkovém rozpočtu není uvedena položka serveru ani pracovní stanice.

- Předpokládá zadavatel instalaci řídicího software turniketového systému na server dodaný dodavatelem, nebo bude přidělen server ze strany zadavatele?

Odpověď:

Předpokládá se instalace řídicího softwaru na server provozovatele.

- Bude ze strany zadavatele přidělena pracovní stanice pro:

- * kontrolu vstupenek,

- * vzdálené otevření zařízení,

- * změnu provozního režimu,

- * monitoring zařízení?

Odpověď:

Administrace a obsluha systému budou probíhat z pracovního PC provozovatele.

- Pokud má server dodat dodavatel, žádáme o upřesnění požadovaných parametrů a odpovědnosti za jeho provoz.

Odpověď:

Server nebude dodáván dodavatelem.

4. API – upřesnění endpointu

V technické specifikaci je uvedeno, že konkrétní endpoint bude upřesněn.

- Žádáme o sdělení přesné adresy API endpointu pro produkční i testovací prostředí.

Odpověď:

Přesné zadání API adresy není pro podání nabídky relevantní. Upřesnění proběhne v rámci implementační fáze.

- Existuje testovací prostředí (sandbox)?

Odpověď:

Ano, testovací prostředí bude k dispozici.

- Je API synchronní (okamžitá odpověď) nebo asynchronní?

Odpověď:

API je synchronní.

- Jaký je maximální tolerovaný reakční čas API?

Odpověď:

Požadovaná odezva API je v řádu stovek milisekund s ohledem na plynulost průchodu osob.

5. DWG dokumentace

Je možné poskytnout DWG podklady stadionu, případně konkrétních pozic zařízení, pro přesné zakreslení a přípravu kotvení a kabeláže?

Odpověď:

V současné době nemá zadavatel tyto podklady k dispozici. Probíhá však zpracování a podklady budou poskytnuty konkrétnímu zhotoviteli po ukončení veřejné zakázky.

6. Speedgate – GOLD VIP vstup

- Do kterých konkrétních dveří má být řízen vstup pomocí speedgate zařízení?

Odpověď:

Speedgate zařízení bude umístěno v interiéru, konkrétně v chodbě objektu.

- Je požadována vazba na konkrétní stavební otvor?

Odpověď:

Vazba na otvor požadována není, umístění bude řešeno dle skutečného stavebního uspořádání prostoru.

- Je možné umístit speedgate zařízení do interiéru za dveře (např. z důvodu omezeného prostoru u schodiště)?

Odpověď:

Ano, zařízení bude umístěno v interiéru.

7. Turniketový systém – více uživatelů a vstupenkové systémy

V dokumentu „turnikety_Srbska_TECH SPEC.docx“, bod 1) Popis místa plnění, je uvedeno:

„Dodávaný turniketový systém bude využíván více uživateli a musí být plně kompatibilní s používanými vstupenkovými systémy, včetně podpory integrace prostřednictvím standardních rozhraní.“

Žádáme o upřesnění:

- Kterí konkrétní uživatelé mohou turniketový systém využívat (např. nájemci stadionu, sportovní kluby, externí pořadatelé)?

Odpověď:

Turniketový systém může být využíván nájemci stadionu a dalšími oprávněnými pořadateli akcí.

- Které konkrétní vstupenkové systémy kromě systému Webkomplet mohou být využívány?

Odpověď:

Systém musí podporovat integraci prostřednictvím standardizovaného API rozhraní.

- Je požadována schopnost paralelního napojení více vstupenkových/rezervačních systémů?

Odpověď:

Ano, systém musí umožňovat paralelní napojení více systémů.

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že shora uvedeným vysvětlením nedošlo ke změně nebo doplnění soutěžních podmínek.

V Brně dne dle elektronického podpisu

Ing. Tomáš Pivec, MBA
vedoucí Odboru investičního
Magistrátu města Brna